
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0063714/2014

CÓRDOBA, 10 DIC 20U

V I S T O ;

Las rendiciones de cuentas presentadas ante la Secretaría de
Planificación Institucional en el mes de Noviembre del ejercicio 2014 que
incluyen comprobantes correspondientes al ejercicio 2013, los que se detallan
en el ANEXO I de la presente; y

CONSIDERANDO:

Que los citados comprobantes corresponden a rendiciones de gastos
incurridos por los responsables del Museo de Mineralogía y Geología, el Museo
de Zoología, del Museo de Paleontología y del Museo Científico Tecnológico;

Que en virtud de la rendición extemporánea de los gastos aludidos, y
atento a lo comprometido por esta dependencia en el Art. 3° de la Resolución
Decanal 1333/2014, se decidió dar intervención a la Dirección General de
Contabilidad y Finanzas (S.P.G.I.) en los EXP-UNC;0032185/2014, EXP-
UNC:0040330/2014 y EXP-UNC:0043571/2014 a fin de que se expida en
relación a la posibilidad de su carga en SIGECO durante el presente ejercicio
económico;

Que en los tres actuados aludidos en el párrafo anterior se obtuvo
similar respuesta, considerando dicha Dirección "que es arbitrio del Señor
Decano autorizar de manera excepcional con nueva Resolución Decanaf la
rendición de comprobantes correspondientes a ejercicios cerrados, indicación
que se aplicó por analogía a los EXP-UNC:0032091/2014 y EXP-
UNC:0039823/2014;

Que el Área Económico Financiera e esta Facultad procedió al
desglose entre comprobantes de los ejercicios 2013 y 2014 incluidos en todos
los expedientes citados, a fin de cumplimentar su carga en SIGECO en
planillas independientes, según lo indicado por la Dirección General de
Contabilidad y Finanzas;

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Administrativa a fs. 04

Av. Vélez Sársfíeld I600
50I6 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0063714/2014

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar la rendición ante la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional de los comprobantes de egresos correspondientes a

ejercicios cerrados que se detallan en el ANEXO I de la presente Resolución.

Art. 2°).- Advertir a los responsables de los Museos de Mineralogía y Geología,
de Zoología, de Paleontología y Científico Tecnológico que ha futuro

deberán atender a la importancia de rendir gastos y/o anticipos en el tiempo y
forma indicados por las normativas de esta Facultad y de la Universidad
Nacional de Córdoba

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese a la Dirección
General de Contabilidad y Finanzas de la Secretaría de Planificación

y Gestión Institucional de la Universidad Nacional de Córdoba y gírense las
presentes actuaciones al Área Económico Financiera.

1
ifig. uANlí/L LAGO
SEHEMIIO SttíUl

Foniltorf áf. Oenrioi Fiodas, fiar» f fctmfe
••vinjMi 3E

RESOLUCIÓN N° O 0 1 9 0 3

Fiot. hig.

[ocultad de O

Ai;-
08[RTO E . T E R Z A R I O l

DECWIO
(ios [nudas FisKOSi

«i

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 0 0 1 9 0 3 . 2Q14.-

Anexo | - Comprobantes autorizados a rendirse correspondientes a ejercicios anteriores

PLANILLA
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000PQ171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000F/t)171

NRO.
RENDICIÓN
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144

NRO.
CPBTE.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053

TIPO
CPBTE,

FACTURA
FACTURA
FACTURA
RECIBO
FACTURA
TICKET
TICKET
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
TICKET
TICKET
TICKET
FACTURA
TICKET
TICKET
TICKET
TICKET
TICKET
TICKET
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
TICKET
FACTURA
FACTURA
TICKET
TICKET
TICKET
TICKET
TICKET
FACTURA
RECIBO
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
TICKET
TICKET
TICKET
TICKET
TICKET

NRO FACTURA
B-0001. 0008. 6728
B-0001. 0008. 6729
B-0019.001 1.0345

. .0002
B-0002. 0000.4207
B-0004. 0003.7751

C-0001. 0000.4389
B-0002. 0000.4213
C-0001. 0000.441 2
C-0001. 0000.2217
C-0001. 0000.2235

-0005,0059.0834
-0486.0040.4206
B-0003.0004.8120
-0002.0001.8243
B-0004.0000.6551
-0001.0000.9188
-0001.0000.9187

-2919.0035.0777
C-0001. 0000.0862
B-0003.0004.8393
B-0003-0004.8392
B-0004.0001.0857

C-0002. 0000. 0393
B-0002.0000,4345
B-0004. 0004. 2036
-0482.0045.0417
-0004.0001.7816

-0473.0037.7244
B-0003.0000.5594
C-0001. 0000.4239
B-0004.0000.0058
B-0002. 0001. 2857
B-0003. 0000. 5557
B-0001. 0000. 1188
B-0027.0158.8469
B-0002. 0001. 1514
B-0004. 0000. 0056
C-0001. 0000.0066
C-0001. 0000.0065
C-0002. 0000.6089
B-0005.0013.4746
B-0002. 00 16. 1648
B-0001. 0005. 1926
B-0001. 0004.8759
B-0006.0QOO'.1730
B-0004. 000 f .9082
B-0042.0002.4138

FECHA
CPBTE.

23/09/2013
23/09/2013
28/07/2013
03/09/2013
07/11/2013
10/10/2013
21/10/2013
05/11/2013
07/01/2013
13/11/2013
20/11/2013
21/11/2013
08/11/2013
21/11/2013
14/11/2013
22/11/2013
23/11/2013
20/11/2013
22/11/2013
22/11/2013
25/11/2013
22/11/2013
26/11/2013
10/12/2013
10/12/2013
29/11/2013
29/11/2013
09/12/2013
28/11/2013
29/11/2013
02/12/2013
31/12/2013
02/12/2013
21/11/2013
07/11/2013
13/11/2013
29/11/2013
24/12/2013
17/10/2013
21/10/2013
22/10/2013
28/10/2013
29/11/2013
29/11/2013
29/11/2013
29/11/2013
19/09/2013
13/08/2013
19/11/2013
09/08/2013
29/11/2013
16/09/2013
29/11/2013

FIRMA
MODECOR SRL
MODECOR SRL
DARSIE YCIAS.A
ECLIPSE
SEPIA S.A.
TENTACIONES
TAXI
CERRAJERÍA ALEMANA
SEPIA S.A.
CERRAJERÍA ALEMANA
LUCAS DARÍO RAMÍREZ
LUCAS DARÍO RAMÍREZ
TAXI
METRIKA LIBRERÍA TEC
CYRE S.A.
MADERAS MISIONERAS
FERRETERÍA PICA BOLO
CASA MEGA FERRETERA
GUIDO BULON
GUIDO BULON
TAXI
JUMBORETAILARG. SA
FERRETERÍA CAÑADA
MADERAS MISIONERAS
MADERAS MISIONERAS
FLORENCIA-GRANDES TI
TAXI
T & A
SEPIA S.A.
TENTACIONES
CYRE S.A.
LUZ ELÉCTRICA
TAXI
CYRE S.A.
JADE
FUND.MUSEO LA PLATA
JADE
CÓRDOBA DESINFECCIO
JADE
TERESA TERUEL
LASEVILLANITAS.R.L
FERRETERÍA LA NUEVA
JADE
ICONOS
ICONOS
ICONOS
FERRETERÍA TRONCA
SÁNCHEZ CARLOS EDGA
FERRETERÍA YRIGOYEN
FERRETERÍA YRIGOYEN
ALT S.A.
EMBALAJES NORTE
TINTA AMARILLA

MONTO DEL
CPBTE.

$ 182,80
$ 110,00
$65,00

$ 307.62
$20,00
$15,00
$81,94
$40,00
$ 12,00
$20,00
$10,00
$ 42,00
$ 84,44
$ 15,50
$ 22,28

$ 847,08
$ 10,00

$ 256,20
$5,00

$15,00
$29,40
$ 14,85
$8.00

$ 473.40
$ 769,60
$371,00
$ 93,58

$ 105,00
$ 13,00
$28,00
$ 14,49
$ 11,05
$ 16,42
$ 33,87

$ 100,00
$ 300,00
$ 200,00
$ 450,00
$ 600,00

$1.805,00
$109,32
$91,00

$ 1.650,00
$24.00
$ 82.50

$ 500.00
$ 96,00
$41,09

$ 114,50
$ 80,70

$251,04
$ 96,00
$ 74,00

Página 1 de 2



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° -2014.-

AnexoJ - Comprobantes autorizados a rendirse correspondientes a ejercicios anteriores

PLANILLA
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171
10000P0171

NRO.
RENDICIÓN
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
100GOE0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144
10000E0144

NRO.
CPBTE.
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075
076
077

078
079
080

TIPO
CPBTE.

TICKET
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
TICKET
TICKET
FACTURA
FACTURA
TICKET
TICKET
FACTURA
FACTURA
TICKET
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
FACTURA
TICKET
TICKET
FACTURA

NRO FACTURA
B-0001. 0004. 8857
C-0003. 0000.1188
C-0001.0000.7093
C-0001. 0000.0966
C-0001. 0000.2060
C-0001. 0000.4782
B-0002. 0000.6775
C-0001. 0000.0039
C-0001. 0000.2161
B-0002, 0003.6578

-0002.0000.1157
C-0001. 0000.4394
B-0001. 0000.5572
-0002.0000.4639
-0001.0000.5145
B-0004.0000.0763
B-0004.0000.0918
-0490.0042.6826
C-0001. 0000.1993
C-0001. 0000.3933
C-0001. 0000.2239
B-0003.0000.5185
C-0001. 0001. 9474
B-0002. 0000.6720
A-0002. 0000.4450
B-0002. 0001. 0936

FECHA
CPBTE.

13/08/2013
28/11/2013
29/11/2013
09/12/2013
30/11/2013
29/11/2013
26/11/2013
18/11/2013
12/11/2013
06/11/2013
06/11/2013
28/10/2013
17/10/2013
25/09/2013
03/09/2013
20/08/2013
14/08/2013
29/07/2013
04/07/2013
01/07/2013
17/06/2013
12/06/2013
17/05/2013
15/05/2013
15/05/2013
02/05/2013
18/03/2013

FIRMA
FERRETERÍA YRIGOYEN
CRONOS GRÁFICA
CHARLYD
CRISTAL ZALAZAR FABI
KIOSCO-LOCUTORIO
FABRICA LA ESTRELLA
COOP. CEICIN
LIMPIEZA TOTAL
LUCAS DARÍO RAMÍREZ
MISTER OMBU
TAXI
MUEBLERÍA SARMIENTO
CERRAJERÍA MAXI
CERRAJERÍA PAULO
OFFICE GALVEZ
DEBERNARDI Y MEZZAC/
SEPIA S.A.
LA CENTRAL DEL PLAST
FARMACITYS.A.
LAVADERO QUIROS
CERRAJERÍA ALEMANA
DELIA NORMA VILLA
JADE
FERRETERÍA QUIROS
COMPUTRON
HALAC QUÍMICA
FERRETERÍA LA NUEVA

MONTO DEL
CPBTE.

$ 90,75
$49,00

$ 114,00
$18,00
$ 20,00

$ 135,00
$ 12,00
$ 46,50
$ 25,00
$ 90,00
$ 14,70

$ 200,00
$ 20,00
$ 20,00
$25,00
$5,70

$1.024,00
$ 20,00
$ 14,75
$ 35,00
$ 30,00
$ 13,00

$ 320,00
$21,00
$ 70,00
$ 95,00
$60,00

re, . jjxj. u«mcu LAGO

SECRETiÜIÍ GENEIAl

íxnllgd de Gritóos E»0flos. RsiOB y HdBTB»

DE COÍDOBA

f.^Cío'iyx;

,^x^cT^>-,/VA.' ^Ao-v

•1̂  ^V\\
°!

1SS tf.V-:ÍZ IjSjí
fcv^ Ví*>" ^/0/}
T^A .̂ --1' • ̂

Prol.Ing.WRTOE.TERZARIOL

FauDod de Citadas h«t» Fí«« y
ad Noarn

Página 2 de 2


